
Verden • Hamburg

Preisliste 2026
Reinigungs- & Hygieneprodukte

Wir sind für Sie da, um Ihren wachsenden 
Ansprüchen an Sauberkeit und Hygiene in der 
gewerblichen Küche gerecht zu werden.
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Diese Preisliste ist gültig ab dem 01. Januar 2026. Alle vorherigen Preise 
verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit.

Noch Fragen?

Beratungshotline: 0800 – 58 92 614

Wir stehen Ihnen telefonisch jederzeit gerne zur Verfügung. 
Für Sie vollkommen kosten- und gebührenfrei.

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Berechnung erfolgt auf Grundlage der am Tag der Bestellung 
geltenden Preise, welche aus dieser Preisliste hervorgehen.1

Grundlage für sämtliche Bestellungen sind die allgemeinen 
Verkaufs- und Lieferbedingungen.3

Frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit, Druckfehler 
und Irrtümer vorbehalten.5

Alle angegebenen Preise verstehen sich ab Werk, zuzüglich ggf. 
erforderlicher Kosten für den Gefahrguttransport gemäß den gesetzlichen 
Bestimmungen, bei Anlagen oder Geräten zuzüglich der Einbaukosten 
nach tatsächlichem Aufwand.

4

Alle angegebenen Preise verstehen sich zuzüglich der am Tage 
der Rechnungsstellung gültigen Mehrwertsteuer und ggf. weiterer 
gesetzlicher Steuern oder Abgaben.
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leicht biologisch abbaubare
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Mit Euroblume: Zeichen setzen für die Umwelt
Das EU-Ecolabel Euroblume schafft Klarheit: Mit etolit green spülen Sie 
umweltverträglicher. Produkte mit dem EU-Ecolabel, der Euroblume, unterliegen 
strengen Auflagen hinsichtlich Rohstoffen, Herstellungsprozess und Reinigungs-
leistung. Mit dem Sortiment etolit green gehört etol zu den Wegbereitern eines 
verantwortungsvollen Umgangs mit gewerblichen Geschirrreinigern.

Phosphate · NTA · EDTA · APEO · Duftstoffe
Chlor · Farbstoffe · Konservierungsstoffe

leicht biologisch abbaubare
Härtebinder und Tenside

keine Verwendung von 
Inhaltsstoffen, die mit umweltgefährdend 

gekennzeichnet sind

keine umweltbelastenden Stoffe 
(Gewässerschonende Inhaltsstoffe)

OHNE
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Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
Gebinde

etolit green Compactreiniger
hochkonzentrierter Geschirrreiniger, 
chlor-, phosphat- und NTA-frei, 
mit dem EU-Ecolabel ausgezeichnet

2000749

2000723
2000566
2000624

40,95 €
80,88 €
163,25 €

94,75 €
857,50 €

2.656,00 €

39,12 €
52,60 €

30,20 €
47,70 €

18,04 €
41,40 €

Gebinde

5
12
25

L
kg
kg

Kanister
Kanister
Kanister

25
250
800

kg
kg
kg

Kanister
Fass
Container

4x1
10

4x1
10

L
L

L
L

Flasche
Kanister

Flasche
Kanister

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

4x3,0 kg Kartusche

Preis pro
kg / L / St

8,19 €
6,74 €
6,53 €

3,79 €
3,43 €
3,32 €

9,78 € 
5,26 €

7,55 €
4,77 €

4,51 €
4,14 €

7,11 € 85,32 €

etolit green Perfect
hochkonzentrierter Geschirrreiniger, 
für Bandmaschinen mit dem
EU-Ecolabel augezeichnet

2000894
2000721
2000797

37,25 €
71,60 €

180,75 €

5
10
25

L
L
kg

Kanister
Kanister
Kanister

7,45 €
7,16 €
7,23 €

2000770
2000567
2000568

2001149
2001163

2001146
2001145

etolit green Allzweckreiniger
Reiniger für alle wasserfesten 
Oberflächen mit dem EU-Ecolabel 
ausgezeichnet

2000749
2000779

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
Gebinde

etolit green Compactreiniger
hochkonzentrierter Geschirrreiniger, 
chlor-, phosphat- und NTA-frei, 
mit dem EU-Ecolabel ausgezeichnet

2000749

etolit green Flüssigreiniger
hochkonzentrierter Geschirreiniger
mit dem EU-Ecolabel ausgezeichnet

25,00 €
55,20 €

Gebinde

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

4x3,0 kg Kartusche

Preis pro
kg / L / St

6,25 €
5,52 €

10,71 € 128,52 €

etolit green Perfect
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
für Bandmaschinen, mit dem
EU-Ecolabel augezeichnet

136,75 €
1237,50 €

25
250

kg
kg

Kanister
Fass

5,47 €
4,95 €

2000894
2000721

etolit green Klarspüler
hochkonzentrierter Universalklarspüler 
mit dem EU-Ecolabel ausgezeichnet

etolit green Entkalker
Entkalker für Oberflächen und Geräte,
EU-Ecolabel: DE/020/431

etolit green Geschirrspülmittel
Handspülmittel, Hochkonzentrat,
EU-Ecolabel: DE/019/086

etolit green Allzweckreiniger
Reiniger für alle wasserfesten 
Oberflächen mit dem EU-Ecolabel 
ausgezeichnet

2000782
2000779

Produktlinie green

Preisliste 2026



Flüssigreiniger

Bezeichnung

etolit 6000
hochkonzentrierter Reiniger
für Gläser, chlorfrei

Art.-Nr. Gebinde
Preis pro

kg / L / St
Preis pro
Gebinde

2000888
2000046
2005108

5
12
25

L
kg
kg

Kanister
Kanister
Kanister

9,64 €
6,62 €
6,44 €

48,20 €
79,44 €

161,00 €

2000771 12 kg Kanister 7,13 € 85,56 €

2000973 12 kg Kanister 6,87 € 82,44 €

etolit 7000
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
für weiches Wasser

2000454
2000178
2000045

5
12
25

L
kg
kg

Kanister
Kanister
Kanister

6,70 €
5,17 €

5,04 €

33,50 €
62,04 €

126,00 €

etolit 6100
hochkonzentrierter Geschirr- und Gläser-
reiniger mit besonders härtebindenden 
Eigenschaften, chlor- und phosphatfrei

etolit 6200
hochkonzentrierter Reiniger für Gläser,
chlor- und silikatfrei

Compactreiniger

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
Gebinde

etolit Compactreiniger 5000
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
mit bleichenden Eigenschaften

etolit Compactreiniger 5100
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
chlorfrei

etolit green Compactreiniger
hochkonzentrierter Geschirrreiniger,
mit dem EU-Ecolabel ausgezeichnet

Gebinde
Preis pro

kg / L / St

2003085 4x3,3 kg Kartusche/Karton 9,38 € 123,82 €

2003045 4x3,3 kg Kartusche/Karton 8,99 € 118,67 €

2003046 4x3,3 kg Kartusche/Karton 9,60 € 126,72 €

2003064 4x3,0 kg Kartusche/Karton 10,68 € 128,16 €

2003047 4x3,0 kg Kartusche/Karton 10,52 € 126,24 €

2000749 4x3,0 kg Kartusche/Karton 10,71 € 128,52 €

etolit Compactreiniger 5200
hochkonzentrierter Geschirrreiniger,
chlorfrei mit besonders
härtebindenden Eigenschaften

etolit Compactreiniger 5300
hochkonzentrierter Geschirrreiniger,
mit besonders bleichenden
Eigenschaften

etolit Compactreiniger 5600
hochkonzentrierter Geschirrreiniger,
bleichend, mit besonders
härtebindenden Eigenschaften

Preisliste 2026
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Flüssigreiniger

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
Gebinde

etolit 8000
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
mit bleichenden Eigenschaften

etolit green Flüssigreiniger
hochkonzentrierter Geschirrreiniger,
mit dem EU-Ecolabel ausgezeichnet

Gebinde
Preis pro

kg / L / St

2000311
2000273

25
250

kg 
kg

Kanister
Fass

4,97 €
4,48 €

124,25 €
1120,00 €

2002822
2000040

12
25

kg 
kg

Kanister
Kanister

6,65 €
6,46 €

79,80 €
161,50 € 

2000894
2000721

25
250

kg 
kg

Kanister
Fass

5,47 €
4,95 €

136,75 €
1237,50 €

2000723
2000566
2000624

5
12
25

L 
kg
kg

Kanister
Kanister
Kanister

8,19 €
6,74 €
6,53 €

40,95 €
80,88 €
163,25 €

etolit basic Universalreiniger
chlorhaltig, flüssiger Universalreiniger,
alkalisch, bleichend

2001285 10 L Kanister 5,13 € 51,30 €

2000562
2000490
2000440

12
25

250

kg 
kg
kg

Kanister
Kanister
Fass

6,24 €
5,92 €
5,50 €

74,88 €
148,00 €

1375,00 €

etolit 8200
hochkonzentrierter Geschirrreiniger,
chlor- und phosphatfrei

2000152
2000124

10
22

L 
kg

Kanister
Kanister

6,87 €
5,76 €

68,70 €
126,72 €

2004530
2000044
2000043
2004531

5
12
25

250

L
kg 
kg
kg

Kanister
Kanister
Kanister
Fass

8,23 €
5,97 €
5,68 €
5,25 €

41,15 €
71,64 €

142,00 €
1312,50 €

2000731
2000563
2000530

12
25

250

kg 
kg
kg

Kanister
Kanister
Fass

5,31 €
5,15 €

4,64 €

63,72 €
128,75 €

1160,00 €

etolit 8100
hochkonzentrierter Geschirrreiniger,
chlorfrei

2005769
2001462

12
25

kg
kg

Kanister
Kanister

6,34 €
6,24 €

76,08 €
156,00 €

etolit 7600
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
für Bandmaschinen, 
chlor- und phosphatfrei

2000103
2000104

12
25

kg 
kg

Kanister
Kanister

6,17 €
6,03 €

74,04 €
150,75 €

etolit 8500
hochkonzentrierter Geschirrreiniger,
chlor- und ätzalkalifrei, 
besonders für Aluminium geeignet

etolit 7800
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
für Bandmaschinen, chlorfrei,
mit härtebindenden Eigenschaften

etolit 8600
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
mit besonders stärkelösenden
und bleichenden Eigenschaften

etolit 9000
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
mit besonders bleichenden 
Eigenschaften

2001286 10 L Kanister 4,97 € 49,70 €
etolit basic Universalreiniger
chlorfrei, flüssiger Universalgeschirr- 
und Gläserreiniger, alkalisch

etolit green perfect
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
für Bandmaschinen, 
mit dem EU-Ecolabel ausgezeichnet

Preisliste 2026
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Klarspüler

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

2000047 10 kg Eimer 6,58 € 65,80 €

etolit 4000
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
mit bleichenden Eigenschaften,
ätzalkalifrei, besonders für 
Aluminium geeignet

Pulverreiniger

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

2000051 10 kg Eimer 8,35 € 83,50 €

etolit 3500
hochkonzentrierter Geschirrreiniger,
mit besonders bleichenden 
Eigenschaften

2005531 10 kg Eimer 6,08 € 60,80 €

etolit 2000
hochkonzentrierter Geschirr-
und Gläserreiniger, 
chlorfrei, mildalkalisch

2000049
2000050

10
30

kg
kg

Eimer
Trommel

6,14 €
5,97 €

61,40 €
179,10 €

etolit 3000
hochkonzentrierter Geschirrreiniger
mit bleichenden Eigenschaften

etolit GT 100
hochkonzentrierter
Gläserklarspüler

2000767
2000039

5
10

L
L

Kanister
Kanister

7,16 €
6,77 €

35,80 €
67,70 €

etolit GT 300
hochkonzentrierter Spezialklarspüler
für hohe Wasserhärten

2005532
2005533

10
25

L
kg

Kanister
Kanister

9,17 €
9,28 €

91,70 €
232,00 €

etolit GT 410 P
hochkonzentrierter Spezialklarspüler
für Kunststoff- und Mischgeschirr

2001338
2001339
2001340

5
10
25

L
L
kg

Kanister
Kanister
Kanister

10,17 €
9,80 €
9,74 €

50,85 €
98,00 €

243,50 €

etolit GT 400 P
hochkonzentrierter Spezialklarspüler
für Kunststoffgeschirr

2001333
2001334
2001335

5
10
25

L
L
kg

Kanister
Kanister
Kanister

10,12 €
9,75 €
9,71 €

50,60 €
97,50 €

242,75 €

etolit GT 200
hochkonzentrierter
Universalklarspüler

2000387
2000038
2000037
2003572

5
10
25

120

L
L
kg
kg

Kanister
Kanister
Kanister
Fass

6,95 €
6,50 €
6,42 €
6,11 €

34,75 €
65,00 €

160,50 €
733,20 €

Preisliste 2026
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Klarspüler

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

2000656
2000177
2000240

5
10
25

L
L
kg

Kanister
Kanister
Kanister

7,79 €
7,37 €
7,29 €

38,95 €
73,70 €

182,25 €

etolit GT 500
hochkonzentrierter, 
neutraler, schaumdrückender 
Universalklarspüler

etolit GT 600
Klarspüler für
weiches Wasser

2000531
2000532

5
10

L
L

Kanister
Kanister

6,19 €
5,84 €

30,95 €
58,40 €

Manuelles Geschirrspülen

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

2005147
2001472

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

7,13 €
6,29 €

28,52 €
62,90 €

etolit gewerbliches Vorspülmittel
Handspülmittel
nicht schäumend

2000865
2005122

10x1
10

L
L

Flasche
Kanister

2,93 €
2,32 €

29,30 €
23,20 €

etolit Tripp Spülmittel
Handspülmittel

etolit Geschirrspülmittel
hochwirksames Handspülmittel

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

4,55 €
3,13 €

18,20 €
31,30 €

2000625
2000028

2000770
2000567
2000568

5
10
25

L
L
kg

Kanister
Kanister
Kanister

7,45 €
7,16 €
7,23 €

37,25 €
71,60 €

180,75 €

2001287 10 L Kanister 4,87 € 48,70 €

etolit green Klarspüler
hochkonzentrierter Universalklarspüler
mit dem EU-Ecolabel ausgezeichnet

etolit basic Universalklarspüler
Flüssiger Universalklarspüler,
Konzentrat, sauer

30,20 €
47,70 €

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

7,55 €
4,77 €

2001146
2001145

etolit green Geschirrspülmittel
Handspülmittel, Hochkonzentrat,
EU-Ecolabel: DE/019/086

Preisliste 2026
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Küchenräume und Flächen

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

2000523 10 L Kanister 6,83 € 68,30 €

etolit Grundreinigung 
mit Bleichwirkung
hochkonzentrierter alkalischer Reiniger
für alle wasser- und alkalifesten 
Oberflächen

etolit Allzweckreiniger
Reiniger für alle wasserfesten 
Oberflächen

2000626
2005309

4x1
10

L
L

Flasche 
Kanister

4,41 €
3,59 €

17,64 €
35,90 €

etolit Allzweckreiniger intensiv
hochkonzentrierter Reiniger 
für alle wasserfesten Oberflächen

2000627
2000026

4x1
10

L
L

Flasche 
Kanister

6,17 €
5,18 €

24,68 €
51,80 €

etolit Grundreiniger
hochkonzentrierter alkalischer Reiniger
für alle wasser- und alkalifesten
Oberflächen

2000341
2000272

4x1
10

L
L

Flasche 
Kanister

6,62 €
5,72 €

26,48 €
57,20 €

etolit green Allzweckreiniger
Reiniger für alle wasserfesten 
Oberflächen, mit dem EU-Ecolabel 
ausgezeichnet

2000782
2000779

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

6,25 €
5,52 €

25,00 €
55,20 €

etolit Grundreiniger intensiv
Reiniger, hochalkalisch, für alle 
wasser- und alkalifesten Oberflächen

2000944
2000928

4x1
12

L
kg

Flasche
Kanister

7,26 €
6,14 €

29,04 €
73,68 €

etolit Grundreiniger sauer
hochkonzentrierter saurer Reiniger
für alle wasser- und säurefesten 
Oberflächen

2000663
2000468

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

6,77 €
5,88€

27,08 €
58,80 €

etolit Tiefkühlreiniger
für die Reinigung von Tiefkühlgeräten
und -zellen, ohne Abtauen

2000664
2000520

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

9,28 €
8,24 €

37,12 €
82,40 €

etolit Essigreiniger
Reiniger, sauer, für alle wasser- 
und säurefesten Oberflächen

2000443
2000442

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

7,19 €
3,23 €

28,76 €
32,30 €

etolit Glasreiniger
manueller Glasreiniger,
gebrauchsfertige Anwendungslösung

2005129
2005311

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

5,43 €
3,63 €

21,72 €
36,30 €

Preisliste 2026
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Küchenräume und Flächen

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

etolit Edelstahlreiniger
Spezialreiniger 
für Edelstahloberflächen

2005146
2000426

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

6,77 €
5,68 €

27,08 €
56,80 €

2005143
2001434

4x1
6x230

L
ml

Flasche
Flasche

10,32 €
9,50 €

41,28 €
57,00 €

etolit Porzellanreiniger
schonendes, flüssiges Scheuermittel
für Porzellan und Cerankochfelder

etolit Scheuermittel
flüssiges Scheuermittel

2005142 4x1 L Flasche 7,41 € 29,64 €

etolit Edelstahlfinish
Edelstahlpflegemittel

2005771
2000034
2000096

4x1
15x400

12x50

L
ml
ml

Flasche
Spraydose
Spraydose

16,77 €
12,38 €
5,59 €

67,08 €
185,70 €
67,08 €

Reinigung von Geräten

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

etolit Fettlöser
schonender Fettlöser

2000628
2005312

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

8,02 €
6,64 €

32,08 €
66,40 €

2005151
2000007

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

12,01 €
6,39 €

48,04 €
63,90 €

etolit Multi-Sol
hochaktiver Fettlöser

etolit Multi-Sol Ultra
hochaktiver Fettlöser
für hartnäckige Verschmutzungen

2000348 10 L Kanister 6,42 € 64,20 €

etolit Rauchharzlöser
hochkonzentrierter Reiniger 
für alle Rauch- und Kochanlagen

etolit Fritteusenreiniger
mildalkalischer Reiniger,
Pulver

2000305

2001118

12

6x1

kg

kg

Kanister

Dose

5,79 €

7,61 €

69,48 €

45,66 €

Preisliste 2026
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Tauchreinigung

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
Gebinde

etolit Entstärker
hochkonzentrierter Geschirrgrund-
reiniger für die Anwendung in der 
gewerblichen Geschirrspülmaschine

Gebinde
Preis pro

kg / L / St

etolit Bestecktauchreiniger Pulver
hochkonzentrierter Tauchreiniger mit 
besonders bleichenden Eigenschaften

etolit Bestecktauchreiniger flüssig
hochkonzentrierter Tauchreiniger

2000306
2001100

10
4x1

L
L

Kanister
Flasche

9,70 €
10,69 €

97,00 €
42,76 €

2000757 10 kg Eimer 9,76 € 97,60 €

2000088
2001131

5
4x2

kg
kg

Eimer
Flasche

9,93 €
12,01 €

49,65 €
96,08 €

etolit Teeka-Reiniger
hochkonzentrierter Reiniger 
für Kaffeemaschinen

2000019 12x1 kg Dosen 11,20 € 134,40€

etolit Silbertauchbad
hochkonzentrierter Tauchreiniger
für Silbergeschirr

2000042 5 L Kanister 7,25 € 36,25 €

etolit Geschirrblitz
hochkonzentrierter Tauchreiniger 
für Geschirr mit bleichenden 
Eigenschaften

2000758 5 kg Eimer 9,66 € 48,30 €

etolit Chlortabs
Spezialreiniger in Tablettenform
mit bleichenden Eigenschaften

2001132
2001138

6x1
1x1

kg
kg

Dosen
Dose

36,81 €
59,52 €

220,86 €
59,52 €

Reinigung von Geräten

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

etolit Clean
Spezialreiniger für automatische 
Reinigungssysteme

2000339 10 L Kanister 4,89 € 48,90 €

etolit Clear
Spezialklarspüler für automatische 
Reinigungssysteme

2000338 10 L Kanister 3,74 € 37,40 €

Preisliste 2026



Entkalkung

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

etolit Entkalker Pulver
schnelllöslicher, hochkonzentrierter
Entkalker

2000032
2000031

10x1
5

kg
kg

Dosen 
Eimer

15,34 €
13,06 €

153,40 €
65,30 €

2000662
2000030

4x1
5

L
L

Flasche
Kanister

13,03 €
9,86 €

52,12 €
49,30 €

etolit Entkalker flüssig
hochkonzentrierter Entkalker

Regenerierung

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

etolit Regeneriertabs
Regeneriersalz,
weiße Tabletten

2002056 25 kg Sack 1,46 € 36,50 €

etolit Regeneriersalz
grobkörnig, auch für die
Haushaltsmaschine geeignet

2002054 6x2 kg Beutel 1,95 € 23,40 €

etolit Regeneriersalz
feinkörnig, auch für die
Haushaltsmaschine geeignet

2002055 6x2 kg Beutel 1,31 € 15,72 €

Sonstiges

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

etolit Reiniger
Geschirrreiniger für halbgewerbliche 
Geschirrspülmaschinen,
nur für gewerbliche Anwendungen

etolit Antischaum
Entschäumer für gewerbliche
Spülmaschinen

2005152
2005148

4x1
5

L
L

Flasche
Kanister

24,60 €
21,62 €

98,40 €
108,10 €

etolit Glanztrockner
Klarspüler für haushaltsähnliche
Geschirrspülmaschinen

2000632 4x1 L Flasche 7,69 € 30,76 €

etolit Geschirrreiniger-Tabs
Reiniger in Tablettenform,
bleichend, chlor- und phosphatfrei

2001144 2,88 kg Eimer 14,12 € 40,67 €

2002050
2000080

5
10

kg
kg

Eimer
Eimer

4,77 €
4,63€

23,85 €
46,30 €

39,12 €
52,60 €

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

9,78 € 
5,26 €

2001149
2001163

etolit green Entkalker
Entkalker für Oberflächen und Geräte,
EU-Ecolabel: DE/020/431

Preisliste 2026 
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Sanitärbereich

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

etolit Sanitärreiniger
stark saurer Sanitärreiniger

2000629
2005196

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

5,61 €
4,73 €

22,44 €
47,30 €

2000630
2000390

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

6,56 €
4,56 €

26,24 €
45,60 €

Bodenpflege

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

etolit Wischpflege
neutrale Wischpflege für alle 
wasserbeständigen Böden

2000573 10 L Kanister 4,25 € 42,50 €

etolit Sani fix
saurer Sanitärreiniger,
gebrauchsfertige Anwendungslösung

Handhygiene und -pflege

Bezeichnung Art.-Nr.
Preis pro
GebindeGebinde

Preis pro
kg / L / St

etolit Handwaschlotion
reinigt mild, rückfettend und
feuchtigkeitsspendend

Op Sept Classic*
Alkoholisches Händedesinfektionsmittel, 
VAH/IHO gelistet

Lotio Protect Professional & Care
Hautschutzcreme

etolit Hautpflegecreme
Pflegecreme

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch sind stets Etikett und Produktinformation zu lesen!

Lotio HD*
zur Reinigung und Dekontamination 
der Hände, VAH/IHO gelistet

2002291 10x1 L Flasche 14,64 € 146,40 €

2001108
2001123

6x1
2x5

L
L

Flasche
Kanister

4,62 €
3,00 €

27,72 €
30,00 €

2002302 10x1 L Flasche 9,31 € 93,10 €

2000182
2000814

30x50
30x20

ml
ml

Karton
Karton

3,01 €
1,33 €

2002301 18x500 ml 27,57 € 248,13 €

90,30 €
39,90 €

etolit Glanzreiniger
neutraler Reiniger

2000631
2005310

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

5,30 €
4,09 €

21,20 €
40,90 €

Preisliste 2026



2002300 2x5 L Kanister 13,12 € 131,20 €

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch sind stets Etikett und Produktinformation zu lesen!

Desinfektionsreiniger

Flüssigreiniger

Desinfektionsmittel und Zubehör

Bezeichnung

Bezeichnung

Bezeichnung

Art.-Nr.

Art.-Nr.

Art.-Nr.

Preis pro
Gebinde

Preis pro
Gebinde

Preis pro
Gebinde

Gebinde

Gebinde

Gebinde

Preis pro
kg / L / St

Preis pro
kg / L / St

Preis pro
kg / L / St

Doyen F40*
Flächendesinfektionsreiniger, 
IHO gelistet, auch für Sahnespender-
maschinen geeignet

Beta Guard Neu*
Flächendesinfektionsmittel,
VAH/IHO gelistet

2001486 5 L Kanister 8,66 € 43,30 €
Doyen RS120
säurehaltiger Steckbeckenreiniger

2000906 8x90 Blatt 78,36 €
etolit Wipes
Universalfeuchttücher zum Tränken
für die Flächendesinfektion und Reinigung

2000912 62,18 €Wandhalter für etolit Wipes

2005529
2000014

4x1
10

L
L

Flasche
Kanister

7,42 €
6,59 €

29,68 €
65,90 €

Doyen R100
mildalkalischer Steckbeckenreiniger

2001485 5 L Kanister 8,14 € 40,70 €

Doyen Spray In QF*
alkoholisches Sprühdesinfektionsmittel, 
VAH/IHO gelistet

2002396
2002395

12x1
2x5

L
L

Flasche 
Kanister

10,49 €
10,65 €

125,88 €
106,50 €

Spendereimer für etolit Wipes
leere Spendereimer
für Universalfeuchttücher

2000907 6 Eimer 82,19 €

Preisliste 2026
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Produkte „mit Köpfchen dosiert“

Bezeichnung
Preis pro
Gebinde

Eimer, 5 Liter
mit dreifacher Dosier-Skala

4,80 €

5,95 €

Aufkleber „Allzweckreiniger“
Produktaufkleber für 1-Liter-Flasche 
für Front- und Rückseite, einschl. 
Sicherheitshinweise und Dosiermenge

Aufkleber „Doyen F40“
Produktaufkleber für 1-Liter-Flasche 
für Front- und Rückseite, einschl. 
Sicherheitshinweise und Dosiermenge
und Einwirkzeit

Aufkleber „Grundreiniger“
Produktaufkleber für 1-Liter-Flasche 
für Front- und Rückseite, einschl. 
Sicherheitshinweise und Dosiermenge

Flaschenbox, 3er
Flaschenbox aus CNS 1.4301 zur 
Aufnahme von 3 Dosierflaschen á 1L

Eimer, 10 Liter
mit dreifacher Dosier-Skala

Flaschenbox, 2er
Flaschenbox aus CNS 1.4301 zur 
Aufnahme von 2 Dosierflaschen á 1L

Volumen-Flasche, 1 Liter
ohne Verschluss, ohne Aufkleber

Dosierkopf, 20ml
für 1-Liter-Volumen-Flasche

4,50 €

9,10 €

1,80 €

1,80 €

1,80 €

138,00 €

Art.-Nr.

200280

200281

200275

200276

200282

200283

200284

200278

200279

Gebinde

1 Stück

1 Stück

1 Stück

1 Stück

1 Stück

1 Stück

1 Stück

1 Stück

1 Stück 162,00 €



Verden • Hamburg

Neumann Großküchensysteme GmbH
ist anders als Andere!
Wir sind Ihr Partner für die gewerbliche Küche, Speisenausgabe
und Speisenverteilung in Deutschland. Mit vielen Jahren Erfahrung schafft 
das Neumann-Team für jeden individuellen Anwendungsfall eine individuelle 
Lösung und setzt diese von der Beratung, Planung und Einrichtung / Montage 
und der späteren Betreuung zielsicher um. Das Neumann-Team ist Ihr Partner, 
um Ihren steigenden Anforderungen gerecht zu werden und nicht auf dem 
Stand von gestern stehen zu bleiben.

Zentrale Verden (Aller)

Neumann Großküchensysteme GmbH
Marie-Curie-Straße 2 · 27283 Verden (Aller)
Tel. 04231 9215-0
info@neumann-online.de

Standort Hamburg

Neumann Großküchensysteme GmbH
Amsinckstraße 32 · 20097 Hamburg
Tel. 040 67108880
info@neumann-online.de

www.neumann-online.de   |   www.etolit.de
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